

NorSea Wind A/S

Kanalen 1, 6700 Esbjerg

CVR-nr./CVR no. 28 51 04 38

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 19 June 2019

Dirigent:

Chairman:

.....
John Egil Stangeland

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	NorSea Wind A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Kanalen 1, 6700 Esbjerg
CVR-nr./CVR no.	28 51 04 38
Hjemstedskommune/Registered office	Esbjerg
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	John Egil Stangeland, formand/Chairman Kaspar Fjetland Højvig Haakon Lenz
Direktion/Executive Board	Anders Peter Pedersen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af mandskabsudleje til vindindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 4.744.786 kr. mod et underskud på 6.136.681 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 8.638.123 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i 2018 gennemført en kapitalforhøjelse på 15.325 t.kr. fra Norsesea Group AS, Norge.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i indtjeningen i 2019.

Business review

The company's main activities consist of providing services to the wind industry.

Financial review

The income statement for 2018 shows a loss of DKK 4,744,786 against a loss of DKK 6,136,681 last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 8,638,123. Management considers the Company's financial performance in the year unsatisfactory.

In 2018, a capital increase of DKK 15,325 thousand has been made from Norsesea Group AS, Norway.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

A positive trend in earnings is expected in 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2018	2017
	Bruttofortjeneste	5.954.256	19.870.623
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-8.580.924	-26.912.377
	Staff costs		
	Afskrivninger	-499.158	-420.201
	Depreciation of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	-3.125.826	-7.461.955
	Profit/loss before net financials		
3	Finansielle indtægter	0	135.390
	Financial income		
4	Andre finansielle omkostninger	-292.360	-456.816
	Other financial expenses		
	Resultat før skat	-3.418.186	-7.783.381
	Profit/loss before tax		
	Skat af årets resultat	-1.326.600	1.646.700
	Tax for the year		
	Årets resultat	-4.744.786	-6.136.681
	Profit/loss for the year		
	 Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	-4.744.786	-6.136.681
	Retained earnings/accumulated loss		
		-4.744.786	-6.136.681

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	627.673	807.054
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	22.210	63.454
	Leasehold improvements		
		<u>649.883</u>	<u>870.508</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Investments in group enterprises		
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>649.883</u>	<u>870.508</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.646.607	4.733.139
	Trade receivables		
	Igangværende arbejder	1.343.598	381.146
	Construction contracts		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.253.897	6.891.756
	Receivables from group enterprises		
	Udskudte skatteaktiver	0	1.326.600
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	1.646.177	132.796
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	51.306	967.327
	Prepayments		
		<u>14.941.585</u>	<u>14.432.764</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>1.120.072</u>	<u>2.837.730</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>16.061.657</u>	<u>17.270.494</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u>16.711.540</u>	<u>18.141.002</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Aktiekapital	10.562.500	562.500
	Share capital		
	Overført resultat	-1.924.377	-2.504.584
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	8.638.123	-1.942.084
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Leasingforpligtelser	115.633	166.585
	Lease liabilities		
		115.633	166.585
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	78.456	0
	Bank debt		
	Leasingforpligtelser	51.000	51.000
	Lease liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	772.054	497.511
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.428.297	15.858.500
	Payables to group enterprises		
	Anden gæld	1.627.977	3.509.490
	Other payables		
		7.957.784	19.916.501
	Gældsforpligtelser i alt	8.073.417	20.083.086
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	16.711.540	18.141.002
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	562.500	-3.356.002	-2.793.502
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer Adjustment of equity through changes in accounting policies	0	851.418	851.418
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018 Adjusted equity at 1 January 2018	562.500	-2.504.584	-1.942.084
Kapitalforhøjelse Capital increase	10.000.000	5.324.993	15.324.993
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	-4.744.786	-4.744.786
Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018	10.562.500	-1.924.377	8.638.123

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	7.773.002	24.624.263
Wages/salaries		
Pensioner	557.372	2.157.813
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	36.636	22.788
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	<u>213.914</u>	<u>107.513</u>
Other staff costs		
	<u>8.580.924</u>	<u>26.912.377</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>37</u>
Average number of full-time employees		
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	128.178
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>7.212</u>
Other financial income		
	<u>0</u>	<u>135.390</u>
4 Andre finansielle omkostninger		
Other financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	248.235	231.104
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	<u>44.125</u>	<u>225.712</u>
Other financial expenses		
	<u>292.360</u>	<u>456.816</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	1.300.591	124.982	1.425.573
Tilgange Additions	278.533	0	278.533
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	1.579.124	124.982	1.704.106
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	493.537	61.528	555.065
Afskrivninger Depreciation	457.914	41.244	499.158
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	951.451	102.772	1.054.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	<u>627.673</u>	<u>22.210</u>	<u>649.883</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	<u>184.512</u>	<u>0</u>	<u>184.512</u>
Afskrives over/Depreciated over	<u>3-5 år/years</u>	<u>3-5 år/years</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group enterprises
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	186.735
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	186.735
Nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses at 1 January 2018	-186.735
Nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses at 31 December 2018	-186.735
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	0

Navn Name	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest
Dattervirksomheder Subsidiaries		
Oer GmbH	Hamborg	100,00 %
Oer Energy Ltd	United Kingdom	100,00 %
Oer BV	Den Helder	100,00 %

7 Aktiekapital Share capital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:
 Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo Opening balance	562.500	562.500	562.500	562.500	562.500
Kapitalforhøjelse Capital increase	10.000.000	0	0	0	0
	10.562.500	562.500	562.500	562.500	562.500

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.**Andre eventualforpligtelser**
Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Norsesea Group Denmark A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2016 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with Norsesea Group Denmark A/S, which acts as management company, and has limited and alternative liability together with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for income year 2016 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

Andre økonomiske forpligtelser
Other financial obligations

Huslejeforpligtelser er pr. 31. december 2018 i alt 67 t.kr., svarende til en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 67 thousand in interminable rent agreements with remaining contract terms of 6 months.

9 Sikkerhedsstillelser
Collateral

Arbejdsgarantier pr. 31. december 2018 udgør 1.120 t.kr.

Performance bonds as of 31 December 2018 amounts to DKK 1,120 thousand.

10 Nærtstående parter
Related parties**Oplysning om koncernregnskaber**
Information about consolidated financial statements**Modervirksomhed**
Parent

NORSEA Group AS

Hjemsted
Domicile

Tanager, Norge